
 

 

FICK Settore Tecnico - Viale Tiziano, 70 – 00196 Roma – Telefono 06.8370.2511-2512 
e-mail: sett.tecnico@federcanoa.it – www.federcanoa.it 

 

 SETTORE OCEAN RACING - BANDO DI GARA 

 

 

CAMPIONATI ITALIANISURFSKI SS1 

aggto 27-04                         GARA NAZIONALE SS1/OC1 – SS2/OC2 

 

DATA 12-14 maggio 2023 

LOCALITA' Giardini Naxos (ME) 

CLASSIFICAZIONE E SPECIALITA’ Campionati Italiani SS1 J/U23/S 
Gara Nazionale SS1/SS2 – OC1/OC2 J/U23/S/MASTER  

DESCRIZIONE DEL PERCORSO 
21 km in downwind con partenza da Santa Teresa di Riva e arrivo a 
Giardini Naxos 

COMITATO ORGANIZZATORE 

Circolo Nautico Teocle Asd 
Via IV Novembre – 98035 Giardini Naxos (ME) 
tel. 331/1331030 
e-mail: info@cnteocle.it – surfski@cnteocle.it 

RESPONSABILE DEL C.O. Sig. Maurizio Spina – tel. 331-1331030 

RESPONSABILE SOCCORSO IN ACQUA Sig. Miceli Antonino – tel. 347-9449779 

SUPERVISORE SICUREZZA Sig. Tomasello Santo 

RESPONSABILE TECNICO PERCORSO Sig. Privitera Francesco 

RESPONSABILE BREAFING Sig. Spina Rosario 

RESPONSABILE PROTOCOLLO PREMIAZIONI Sig.ra Mangraviti Arianna 

DIRETTORE DI GARA  
Alessio Cannizzo – Consigliere FICK  
Vincenzo Castiglione - Consigliere Comitato Regionale FICK Sicilia 

UFFICIALE DI GARA Nominato dalla D.A.C. 

RESPONSABILE VERIFICA ATTREZZATURA Sig. Avenoso Aldo 

RESPONSABILE LOGISTICA Sig. Messina Gaetano 

CRONOMETRAGGIO Federazione Italiana Cronometristi 

GARE E CATEGORIE AMMESSE 

GARE MASCHILI 

Junior  SS1/SS2 – OC1/OC2  

Under 23 SS1/SS2 – OC1/OC2  

Senior SS1/SS2 – OC1/OC2  

Master SS1/SS2 – OC1/OC2  

GARE FEMMINILI 

Junior  SS1/SS2 – OC1/OC2  

Under 23 SS1/SS2 – OC1/OC2  

Senior SS1/SS2 – OC1/OC2  

Master SS1/SS2 – OC1/OC2  

NORME E DISPOSITIVI DI SICUREZZA 
Si applicano gli art. 1.15 – 1.16   CdG – Sezione 9 - Disciplina delle 
Gare di Canoa Ocean Racing (Surfski – Outrigger)  

ISCRIZIONI – MODALITA’ E SCADENZA 
Da effettuarsi entro le ore 24:00 del 28.04.2023 online al seguente 
indirizzo http://surfski.cnteocle.it La tassa deve essere versata, pena 
l’esclusione dalle gare al momento dell’accredito. 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:info@cnteocle.it
http://surfski.cnteocle.it/


 

 

FICK Settore Tecnico - Viale Tiziano, 70 – 00196 Roma – Telefono 06.8370.2511-2512 
e-mail: sett.tecnico@federcanoa.it – www.federcanoa.it 

 

 SETTORE OCEAN RACING - BANDO DI GARA 

 

 

 

TASSE DI ISCRIZIONE  

La tassa di iscrizione dovrà essere versata tramite bonifico bancario sul 
conto del Circolo Nautico Teocle Asd - Banca UniCredit S.p.A - IBAN 
IT81C0200882220000102727828 - Causale: Iscrizione Naxos Cup 2022 
– Campionato Italiano-Gara Nazionale/nome e cognome atleta 
Oppure tramite account PayPal o carta di credito 
(http://surfski.cnteocle.it/) 

OCEAN RACE  
SS1/OC1 

€ 80,00 iscrizioni entro il 28/04/2023 
€ 100,00 dal 29/04/2023 al 11/05/2023 

OCEAN RACE  
SS2/OC2 

€ 60,00/canoista -iscrizioni entro il 28/04/2023 
€ 80,00/canoista – iscrizionidal 29/05 al 11/05/2023 

RITIRI 
N.B il ritiro dalla gara, con il rimborso tassa è possibile entro e non 
oltre il 06.05.2023 alle ore 24:00 a mezzo mail a surfski@cnteocle.it; 
oltre tale data non si avrà diritto al rimborso. 

ACCREDITO Venerdì 12 dalle ore 10:00 alle ore 17:00 (consegna pacco gara) 

CONSIGLIO DI GARA Venerdì 12 ore 18:00 briefing tecnico informativo 

ORARI DI PARTENZA 

Sabato 13/05 

• dalle ore 08:30 alle ore 09:30 consegna GPS e numeri gara 

• ore 10:00 transfer campo gara 

• ore 11:00 start Ocean Race  

CERIMONIA DI PREMIAZIONE 
Sabato 13/05 ore 18:30 
Gli atleti che vengono premiati devono vestire la tenuta ufficiale del 
club di appartenenza o in assenza un vestiario consono. 

REGOLAMENTO GARA 
Si applica quanto previsto CdG – Sezione 9 - Disciplina delle Gare di 
Canoa Ocean Racing (Surfski – Outrigger)  

VARIE 

Ogni altra informazione è visibile sul sito http://surfski.cnteocle.it e sul 
regolamento gara visibile sul sito stesso e/o presso la Segreteria gara 
negli appositi locali del Lido di Naxos. 

Il programma può subire delle variazioni/modifiche dipendenti dal 
meteo 

NORME ANTIDOPING 

Potranno essere effettuati controlli antidoping sia da parte della 
NADO, sia da parte del Ministero della Salute. Potranno essere 
presenti gli ispettori investigativi antidoping (personale NAS 
accreditato dalla NADO - ITALIA) con le funzioni e le prerogative 
stabilite dall’art. 23 delle Norme Sportive Antidoping (cfr. circolare 
federale 08/2016). 

 
 

Il presente bando di gara è redatto in conformità a quanto indicato nel vigente Codice di Gara– Sezione 9 - 
Disciplina delle Gare di Canoa Ocean Racing (Surfski – Outrigger) a cui si rimanda per tutto quanto non indicato nel 
bando. 

 
 
     Dott.ssa Pamela Venditti     Luciano Buonfiglio                 
       Segretario Generale                 Presidente 
 

mailto:surfski@cnteocle.it
http://surfski.cnteocle.it/

